
VICE SINDACO Presente

Incarico Presenza

ZOTTI MARISA ASSESSORE Presente

Comune di Roana
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

Deliberazione n. 54 Data 20-05-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE CRITERI GENERALI  PER IL CONFERIMENTO E LA REVOCA
DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Il giorno  venti del mese di maggio dell’anno  duemiladiciannove alle ore 10:35 nella sala
delle adunanze, dietro invito del SINDACO, FRIGO VALENTINO, si è convocata la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

FABRIS ANNA ASSESSORE Presente

FRIGO VALENTINO SINDACO

SCHIVO ELVIO ASSESSORE Presente

Presente

Partecipa alla seduta il  VICE SEGRETARIO COMUNALE FORTE BARBARA
Il Signor FRIGO VALENTINO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e

riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato.

Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

Cognome e nome

STEFANI CARLO



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 03/04/1998, n. 6 del 25/01/1999, n.
121 del 30/09/1999, n. 156 del 18/12/2007 e n. 63 del 27/05/2008, esecutive, con le quali veniva
approvato il “Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi dotazione
organica”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 25/10/2011, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo organigramma dell’Ente, il quale suddivide la struttura comunale in
cinque unità organizzative complesse (settori);

VISTE le seguenti disposizioni del CCNL 21.05.2018:

- l’art. 13, comma 3 secondo cui “Gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art.8 del CCNL
del 31.3.1999 e all’art.10 del CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o
possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative,
successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1
dell’art 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL.”;

l’art. 14, comma 1 che prevede la determinazione dei criteri generali per il conferimento e la
revoca degli incarichi di posizione organizzativa;

l’art. 14, commi 2 e ss. che disciplinano le modalità di conferimento e revoca degli incarichi
di posizione organizzativa;

l’art. 15 che disciplina la retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni organizzative
ed in particolare il comma 4 che relativamente alla retribuzione di risultato prevede che “Gli enti
definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato
delle posizioni organizzative, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore
al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione
e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento.”;

l’art. 5, comma 3, lettere d) ed e) del CCNL 21.05.2018;

RITENUTO di dover ridefinire i criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi di
posizione organizzativa;

DATO ATTO che è stata data la necessaria informativa alle Organizzazioni Sindacali ;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 DLgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

di approvare i “Criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione1.
organizzativa” di cui all’allegato A) che costituisce parte integrante del presente atto;

di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente2.
eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d.lgs.267/2000;

Atto di Giunta Comunale nr. 54 del 20-05-2019 - 2 – Comune di Roana



Oggetto:APPROVAZIONE CRITERI GENERALI  PER IL CONFERIMENTO E LA REVOCA
DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Li, 20-05-2019
F.to FORTE BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

Li, 20-05-2019
F.to FORTE BARBARA

Atto di Giunta Comunale nr. 54 del 20-05-2019 - 3 – Comune di Roana



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

SINDACO
F.to FRIGO VALENTINO

VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  FORTE BARBARA

Art.4 legge 241/1990 - Si trasmette per l’esecuzione

URB. SEGRET. TRIBUTI COMM. LL.PP.

ANAGRAFE. ECOLOGIA. RAG. e PERS. ASS.-CULT. VV.UU..

IL SEGRETARIO COMUNALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.  Reg.  Cron. 489. Copia  della  presente  deliberazione  é  pubblicata sul sito informatico  di
questo Comune di Roana per giorni 15 consecutivi dal 18-06-2019

La presente  deliberazione è rimasta ininterrottamente pubblicata sul sito informatico di questo
Comune di Roana fino  al 03-07-2019

 Il Funzionario Ufficio Segreteria
                               F.to  Strazzabosco Roberta

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267-  art. 32  legge 18 giugno 2009, n. 69)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, é stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio informatico del Comune  per cui la stessa  é
divenuta esecutiva  ai sensi  del 3° comma dell'art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed ai sensi
dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 dieci giorni dopo l’ultimo di pubblicazione.

Roana lì, 29-06-2019  VICE SEGRETARIO
COMUNALE

                                                                        F.to  FORTE BARBARA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Atto di Giunta Comunale nr. 54 del 20-05-2019 - 4 – Comune di Roana


